
6. ГРОМАДСЬКА ТА ПОЛІТИЧНА АКТИВНІСТЬ МОЛОДІ 

(за результатами соціологічного дослідження «Молодь України – 2018»)2 

Таблиця 2.1 

Порівняння відповідей на запитання 

«Якою мірою Ви цікавитеся політичними процесами, 

що відбуваються в Україні?» 

(серед усіх респондентів/-ок, 2017 – N=2000, 2018 – N=2001), % 

 2017 2018 

Постійно стежу за політичним життям в Україні 9,3 8,9 

Стежу за головними подіями в політичному житті 22,4 25,9 

Інтерес до політичного життя проявляю дуже рідко 30,1 31,9 

Взагалі не цікавлюся політикою 32,1 29,5 

Важко відповісти 6,3 3,8 

Таблиця 2.2 

Розподіл відповідей на запитання 

«Якою мірою Ви цікавитеся політичними процесами, 

що відбуваються в Україні?» 

(серед усіх респондентів/-ок, N=2001), залежно від віку, % 

 
Серед 

усіх 
14–19 
років 

20–24 
роки 

25–29 
років 

30–34 
роки 

Постійно стежу за політичним 
життям в Україні  

8,9 6,5 7,2 8,8 11,5 

Стежу за головними подіями 
в політичному житті  

25,9 16,9 25,1 30,9 26,9 

Інтерес до політичного життя 
проявляю дуже рідко  

31,9 28,2 30,2 33,9 33,3 

Взагалі не цікавлюся політикою  29,5 43,0 34,1 22,5 25,4 

Важко відповісти  3,8 5,4 3,4 3,9 2,9 

 
2 Молодь України – 2018 / Результати репрезентативного соціологічного дослідження. – Київ : ДП «Редакція 

інформаційного бюлетеня «Офіційний вісник Президента України», 2018. – 72 с. 



Таблиця 2.11 

Розподіл відповідей на запитання 

«Які з наступних проблем можуть спонукати Вас взяти участь в 

громадських заходах, спрямованих на їх вирішення?» 

(серед усіх респондентів/-ок, N=2001), % 

Підвищення цін, тарифів, зниження доходу  42,6 

Порушення прав людини  37,2 

Екологічні проблеми  28,9 

Проблеми у сфері охорони здоров’я  27,1 

Проблеми в житловій сфері  22,8 

Порушення у сфері материнства і дитинства  18,1 

Важко відповісти  18,0 

Порушення прав роботодавцем  16,9 

Порушення у сфері жорстокого поводження над тваринами  15,8 

Проблеми у сфері освіти  15,5 

Порушення у сфері територіальної цілісності  15,1 

Порушення у сфері прав учасників АТО  8,7 

Порушення у сфері традиційних/релігійних цінностей  7,7 

Проблеми міграції в Україні  6,7 

Порушення у сфері релігійних свобод  4,7 

Нічого  1,0 

Інше  0,4 

Примітка: сума не дорівнює 100%, оскільки респонденти/-ки могли обрати декілька відповідей. 

Таблиця 2.12 

Розподіл відповідей на запитання 

«Чи знаєте Ви про існування та діяльність дитячих і молодіжних 

громадських організацій в Україні?» 

(серед усіх респондентів/-ок, N=2001), % 

Я є активним членом громадської організації  0,5 

Іноді беру активну участь  0,8 

Зараз я не член громадської організації, але раніше брав активну участь  0,6 

Дізнаюся про їхню діяльність із засобів масової інформації  8,0 

Тільки знаю, що такі існують  23,4 

Ні, не знаю  64,6 

Важко відповісти  2,2 



Таблиця 3.8 

Розподіл відповідей на запитання 

«Як Ви долучаєтесь та бачите свою участь у життєдіяльності громади?» 

(серед усіх респондентів/-ок, N=2001), % 

Голосування на виборах  41,9 

Участь у загальних зборах  29,1 

Участь у роботі по благоустрою  21,4 

Участь у громадських зборах, слуханнях  13,0 

Представництво в органах самоорганізації громади – громадськості  7,0 

Участь у розробці та реалізації Стратегій, програм та проектів  5,9 

Інше  0,9 

Примітка: сума не дорівнює 100%, оскільки респонденти/-ки могли обрати декілька відповідей 

Таблиця 3.11 

Порівняння відповідей на запитання 

«Чи враховує місцева влада, на Ваш погляд, думку молоді при ухваленні 

рішень, що стосуються розвитку громади?» 

(серед усіх респондентів/-ок, 2017 – N=2000, 2018 – N=2001), % 
 2017 2018 

Так, більшість рішень ухвалюються з урахуванням думки молоді  4,0 3,5 

Так, інколи думка молоді враховується  27,0 27,7 

Ні, думка молоді не враховується взагалі  35,2 29,4 

Мені не відомо про таке, я вперше чую, що 
думка молоді має враховуватися  

22,1 26,2 

Важко відповісти  11,7 13,2 

Таблиця 3.12 

Розподіл відповідей на запитання 

«Чи враховує місцева влада, на Ваш погляд, 

думку молоді при ухваленні рішень, що стосуються розвитку громади?» 

(серед усіх респондентів/-ок, залежно від типу поселення, N=2001), % 
 Серед 

усіх 
Міська 
молодь 

Сільська 
молодь 

Так, більшість рішень ухвалюються 
з урахуванням думки молоді  

3,5 3,6 3,3 

Так, інколи думка молоді враховується  27,7 29,4 23,9 

Ні, думка молоді не враховується взагалі  29,4 29,3 29,7 

Мені не відомо про таке, я вперше чую, 
що думка молоді має враховуватися  

26,2 25,4 28,1 

Важко відповісти  13,2 12,3 15,0 


